acuerdo al Modelo N° 4/GN;

Que, a través del Oficio N° 790 CCFFAA/OGA/OPPR/PPTO, el Secretario General del Comando 
Conjunto de las Fuerzas Armadas solicita efectuar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional 
Programático hasta por el importe total de S/ 67 625 490,00 (SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTE Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 00/100 SOLES), con cargo a los recursos de la Unidad 
Ejecutora 002: Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas, a favor de las Unidades Ejecutoras 003: 
Ejército Peruano, 004: Marina de Guerra del Perú y 005: Fuerza Aérea del Perú, destinados a financiar

[...]

funcional programático con cargo al presupuesto de la Unidad Ejecutora 002: Comando Conjunto de las 
Fuerzas Armadas, a favor de las Unidades Ejecutoras 003: Ejército Peruano, 004: Marina de Guerra del 
Perú y 005: Fuerza Aérea del Perú, hasta por la suma de S/ 67 625 490,00 (SESENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTE Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 00/100 SOLES), destinados a financiar 
las acciones según el párrafo precedente;

Que, mediante el Informe Legal N° 00223-2026-MINDEF/SG-OGAJ la Oficina General de Asesoría 
Jurídica considera legalmente viable la aprobación, vía Resolución Viceministerial, de la modificación